22

Fortifications seigneuriales et résidences aristocratiques gasconnes

dans I'ancien comté d’Astarac et ses marges (X°-XVI€ siécles)

Fortifications seigneuriales et résidences aristocratiques gasconnes

dans I'ancien comté d’Astarac et ses marges (X°-XVI€ siécles)

Piéce 14 - Réception de Centulle II comte d’Astarac en moine de Simorre en aoiit 1249.

Brugéles, L.C. Dom (1746) : Chroniques ecclésiastiques du diocése d’Auch, 2°™ partie des
preuves, Toulouse, p. 17.

In nomine Domini nostri Jesu-Christi ; notum fit cunctis praesentibus et futuris, quod
Nobilis et Potens, Vir Dominus Centullus, Dei gratia, Comes Astaraci, qui fuit filius Illustris
Comitis Centulli, Staracensis, et Venerabilis Nobilis Dominae Na Segii Comitisse Staracensis,
fecit bellum cum Arnaldo Wilhelmo de Labartha, et devicit cum, et retinuit captum cum multis
militibus, et cum pluribus scutiferis, et cum multis hominibus, et in illa die fuit facta magna
Stragel in campo ; et postea transactis paucis diebus, cecidit in lecto apud Simorram ; et ibidem
dictus Dominus Centullus, cum de vita sua desperasset, habitum Sancti Benedicti a supradicto
Bertrando Abbate recepit, qui Abbas et Conventus cumdem Comitem in Fratrem et in
Monachum receperunt ; recepto habitu obiit, et migravit ab hoc faeculo ; et praedicti Domini
Abbas et Conventus, et familiares ejusdem domus reciperunt praedictum Comitem in
spiritualibus et temportalibus, et sepelierunt cum in claustro cum magno honore, et fecerunt ei
monumentum novum in introitu Chori, et posuerunt cum ibi, et Corpus requiescit ibi, et anima
ejus in Paradiso. Hujus rei sunt testes B. de Arapasaco, Abbas Fageti, et Arnaldus Paracensis,
et R. W. Despax, Canonicus Fageti, et B. de Alneto, Sacerdos ; et Frater Wilhelmo de
Monteacuto, et Dominus Wilhelmus Arnaldus de Birano, et Gastinus de (...) miles, et Luasseus
de Sancto Romano, et Centullus de Logorsano, et Centullus de Stelano, et Ugo de Lassera, et
Amaneus de Logorsano, et plures alii : et ego Brunus scriptor publicus, Notarius Staraci, qui
hanc cartam scripsi. Actum fuit hac in Claustro Cimorrae, mense Augusti, in festivitate Sancti
Bartholomaei Apostoli, anno ab Incarnatione Domini, M. CC. XL. IX. regnante Ledovico
Francorum Rege, ipsomet Centullo Staracensi Comite, et Ispano Auxis Archiepiscopo.
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Piéce 15 — Liste des donations consenties par les comtes d’Astarac aux autorités
ecclésiastiques entre le milieu du X° siécle et le milieu du XIII® siécle.